
ZARZĄDZENIE NR 65/2017

WÓJTA GMINY WIELGIE

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie  zmiany Zarządzenia nr 16/2017 z dnia 09 marca 2017

Na podstawie art. 403 ust. 2 i 5 w związku z art. 400a pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska ( tj. Dz. U. Z 2017 r., poz. 519 ), art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z
dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminny ( tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.  )

Zarządzam, co następuje:

§ 1
W Zarządzeniu  Nr  16/2017 Wójta  Gminy Wielgie  z  dnia  09  marca  2017 r.  w sprawie
przyjęcia do realizacji„Regulaminu przyjmowania wniosków i kwalifikacji do udziału w
przedsięwzięciu mającym na celu demontaż, transport i utylizację wyrobów zawierających
azbest na terenie Gminy Wielgie 2017 rok” wprowadza się zmianę polegającą na tym, że w
załączniku do zarządzenia, w § 3 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„ 6.   Jeżeli  w wyniku końcowego rozliczenia  pozostaną do  uregulowania  jakiekolwiek  koszty inne niż
wskazane w ust. 1 i 3 koszty te pokryje gmina Wielgie.”

§ 3
W pozostałej treści zarządzenia nie wprowadza się zmian.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierza się się pracownikowi prowadzącemu sprawy rolnictwa i
ochrony środowiska.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik

do Zarządzenia Nr 65/2017
Wójta Gminy Wielgie 

z dnia 27 września 2017 r.

Regulamin przyjmowania wniosków i kwalifikacji do udziału w przedsięwzięciu mającym na
celu demontaż, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Wielgie
2017 rok.

§ 1. 

1.  Regulamin  określa  zasady  przyjmowania  wniosków  do  udziału  w  przedsięwzięciu
polegającym na dofinansowaniu demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest
ze środków zewnętrznych przyznawanych gminie Wielgie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki  Wodnej w Toruniu na 2017 r.

2. W przedsięwzięciu mogą uczestniczyć osoby mające tytuł prawny do budynku znajdującego
się na terenie Gminy Wielgie, których obiekty zostały zewidencjonowane w gminnej inwentaryzacji
wyrobów azbestowych.

3.  Źródłem  dofinansowania  działań,  będzie  dotacja  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki   Wodnej  w  Toruniu  na  2017  r.  oraz  partycypacja  w  kosztach  przez
zainteresowanych mieszkańców gminy Wielgie.

4.  Dofinansowanie  działań  z  zakresu  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  będzie  możliwe
wyłącznie  w  przypadku  uzyskania  przez  Gminę  Wielgie  dofinansowania  ze  środków  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki   Wodnej  w Toruniu  po  podpisaniu  umowy z  wykonawcą
zadania i uregulowaniu różnicy kosztów kwalifikowanych ( 30 % ) przez ostatecznych beneficjentów

§ 2. 

1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o udział  w przedsięwzięciu określonym w § 1 jest
przedłożenie w Urzędzie Gminy Wielgie wniosku, do którego należy dołączyć:

- kopię pisemnego przyjęcia zgłoszenia remontu obiektu budowlanego od Starosty Powiatowego w
Lipnie,  o  zamiarze  przystąpienia  do  robót  polegających  na  zmianie  poszycia  dachu  pokrytego
materiałem zawierającym azbest,  lub  kopię  pozwolenia  na  budowę lub  rozbiórkę  (oryginał  do
wglądu),
-  tytuł  prawny  do  władania  nieruchomością  (aktualny  wypis  księgi  wieczystej);  w  przypadku
nieruchomości,  do  którego  tytuł  prawny  posiada  kilku  właścicieli  należy  dołączyć  zgodę
współwłaścicieli,
- oświadczenie właściciela nieruchomości o deklaracji realizacji zadania,
- informacje o otrzymanej pomocy publicznej za okres trzech ostatnich lat.

2. Wnioski przyjmowane będą w terminie określonym w ogłoszeniu umieszczonym na tablicy
ogłoszeń tutejszego urzędu, na stronie internetowej www.gmina.wielgie.pl oraz przez sołtysów.

3. Wnioski,  które nie zostaną zakwalifikowane do dofinansowania,  zostaną zwrócone wnioskodawcy.
Wnioskodawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu  poniesionych kosztów przygotowania wniosku.

http://www.gmina.wielgie.pl/


§ 3. 

1. Źródłem dofinansowania działania w 2017 roku będzie dotacja w wysokości 70% z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu przy udziale środków NFOŚiGW.

2. Różnica pomiędzy kosztem kwalifikowanym, a środkami pochodzącymi z WFOŚiGW w Toruniu tj.
30%  stanowić będzie udział właścicieli nieruchomości.

3. Wnioskodawcy zobligowani będą do wpłacenia 30% kosztów wg ceny ustalonej po rozstrzygnięciu
przetargu  lub  zapytaniu  ofertowym  na  realizację  zadania  „Demontaż,  transport  i  utylizacja  wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Wielgie w 2017 roku”.

4  Ustaloną  kwotę,  stanowiącą  30%,  należało  będzie  uregulować  po  podpisaniu  umowy,  w terminie
określonym odrębnym pismem.

5.Kosztem  kwalifikowanym  do  dofinansowania  jest  wyłącznie  koszt  demontażu,  transportu  i
unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest.

6.  Jeżeli  w wyniku końcowego rozliczenia pozostaną do uregulowania jekiekolwiek koszty inne niż
wskazane w ust. 1 i 3 koszty te pokryje gmina Wielgie.

§ 4.

1.   Przyznanie  dofinansowania  w  wysokości  70  %  w  2017  r.  odbywać  się  będzie  na  podstawie
indywidualnej  umowy  o  przyznanie  dotacji  na  demontaż,  transport  i  unieszkodliwianie  wyrobów
zawierających azbest z WFOŚiGW w Toruniu, która określać będzie  w szczególności:

a) strony umowy,

b) miejsca lokalizacji wyrobów zawierających azbest,

c) wysokość przyznanego dofinansowania wynikającego z wartości po przetargowej,

d) wysokość ( stanowiącą w 2017 roku 30% zadania ) wpłaty jaką należy dokonać w przeciągu 7 dni od daty
podpisania umowy na rachunek bankowy Gminy Wielgie

e) nr konta bankowego, na które mogą zostać zwrócone niewykorzystane środki,

f) zobowiązanie mieszkańca objętego dotacją w przypadku niedopłaty o niezwłocznym uregulowaniu różnic
wynikających z niedoszacowania wyrobów zawierających azbest

g) zgodę właściciela nieruchomości na dokonywanie kontroli na miejscu przez osoby upoważnione przez
Wójta Gminy Wielgie.

§ 5.

1. Rozliczenie zadania zostanie dokonane na podstawie:

a) faktury za wykonaną inwestycję,

b) kart przekazania odpadów,

c) protokołów odbiorów wyrobów zawierających azbest



d) oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o  prawidłowości wykonania prac
oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z  zachowaniem właściwych przepisów technicznych i
sanitarnych,

2. W postępowaniu o udzielenie dofinansowania można żądać od wnioskodawcy dodatkowych  dokumentów
oraz  informacji  niezbędnych  do  weryfikacji  prawidłowości  wydatkowania   środków,  a  także
przeprowadzić kontrolę prac objętych dofinansowaniem.

3.  Rozliczenie  dofinansowania  z  zainteresowanymi  mieszkańcami  gminy  Wielgie  (  ostatecznymi
beneficjentami  )  nastąpi  niezwłocznie  po  przyjęciu  i  zatwierdzeniu  dokumentów  złożonych do  Gminy
Wielgie przez wykonawcę zadania.

4. W przypadku podmiotów prowadzących działalność  gospodarczą  dofinansowanie  stanowić  będzie
pomoc  de  minimis,  a  jej  udzielenie  nastąpi,  w  zależności  od  zakresu  prowadzonej  działalności.
Dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis i wydane będzie stosowne zaświadczenie.


